14.133/2021, aplicando-se subsidiariamente no que couberem as disposições da Lei Complementar nº. 123, 

de 14/12/2006 e alterações posteriores. O objeto deste Edital será executado pelo regime de execução 

indireta, imediata, por preço unitário. 

DADOS ESSENCIAIS PREGÃO ELETRÔNICO 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e vinte reais) 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 10/12/2025 – 09:00h 

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: COMPRAS GOV https://www.gov.br/compras/pt-br  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 

PONTO DE DESTAQUE: Os itens descritos no portal COMPRASGOV CATSERV são apenas para

[...]

funcionamento dos equipamentos;  

O suporte técnico contínuo, com atendimento ágil para eventuais ocorrências, falhas ou dúvidas;  

Garantia de disponibilidade e desempenho dos equipamentos durante toda a vigência do 

contrato.  

A estimativa mensal de demanda é de 4.200 (Quatro Mil e Duzentas) cada uma, 

impressão/cópia monocromática inclusa no contrato. 

1. INTRODUÇÃO 

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos 

estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.

[...]

funcionamento dos equipamentos;  

O suporte técnico contínuo, com atendimento ágil para eventuais ocorrências, falhas ou dúvidas;  

Garantia de disponibilidade e desempenho dos equipamentos durante toda a vigência do contrato.  

A estimativa mensal de demanda é de 4.200 (Quatro Mil e Duzentas) cada uma, impressão/cópia 

monocromática inclusa no contrato. 

A contratação se justifica pela necessidade de assegurar a continuidade das atividades administrativas, 

com um parque de impressão funcional, moderno, eficiente e com suporte técnico especializado,